

## احتمال طغیان ملخ از فروردین ماه 99 در فارس

پیام فارس - مدیر حفظ نباتات سازمان جهاد کشاورزی فارس از احتمال طغیان دسته‌های ملخ از فروردین ماه 99 در برخی نقاط استان به ویژه نقاط جنوبی خبر داد و گفت: پیش‌بینی می‌شود مبارزه با ملخ‌ها در سال آینده در سطح 60 هزار هکتاری انجام شود.



۲۱ بازدید

دو هفته 18 تکرار 1398 - 11:17:24 AM

مدیر حفظ نباتات جهاد کشاورزی فارس عنوان کرد

### احتمال طغیان ملخ از فروردین ماه 99 در فارس

مدیر حفظ نباتات سازمان جهاد کشاورزی فارس از احتمال طغیان دسته‌های ملخ از فروردین ماه 99 در برخی نقاط استان به ویژه نقاط جنوبی خبر داد و گفت: پیش‌بینی می‌شود مبارزه با ملخ‌ها در سال آینده در سطح 60 هزار هکتاری انجام شود.



18 آذر 98 - 10:52

### اجرای طرح پایلوت تامین علوفه دام در فارس

معاون مرکز تحقیقات کشاورزی فارس خبر داد

معاون پژوهشی مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع طبیعی فارس با اشاره به تامین بخشی از علوفه دام از خارج کشور، از طرح پایلوت تامین علوفه دام خبر داد که بر روی گیاهان مختلف کار شده است.



## آبگیری بند سنگ ملاتی در کازرون

آبگیری طرح آبخیزداری و کنترل سیلاب دشت برم شهرستان کازرون آغاز شد.



## آغاز برداشت کینوا در مرودشت



## بالغ بر 380 هزار دام در استان فارس هویت گذاری شدند

مدیر امور دام سازمان جهاد کشاورزی استان فارس گفت: تاکنون 380 هزار و 770 راس دام در این استان هویت گذاری شدند.



## رونمایی از نقشه راه تحقیقات کشاورزی و منابع طبیعی فارس

رئیس مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع طبیعی استان فارس گفت: نقشه راه تحقیقات کشاورزی و منابع طبیعی این استان که برای اولین بار در کشور و با همکاری دانشگاه شیراز تهیه شده است، روز چهارشنبه ۲۰ آذر ماه رونمایی می‌شود.



### ۱۲۵۹ نفر از فارس در بازارگاه نهاده‌های کشاورزی عضو شدند

مدیر امور دام سازمان جهاد کشاورزی استان فارس گفت: ۱۲۵۹ نفر از فعالان بخش دام و طیور استان فارس در سامانه بازارگاه نهاده های کشاورزی عضو شدند.



### کمبودی در عرضه میوه شب پیدا وجود ندارد

مدیر توسعه بازرگانی سازمان جهاد کشاورزی استان فارس گفت: در این استان نه تنها مشکلی در تولید میوه نداریم بلکه شاهد افزایش تولید در محصولات باغی نسبت به سال گذشته نیز هستیم.



### بالغ بر ۳۸۰ هزار دام در استان فارس هویت گذاری شدند

مدیر امور دام سازمان جهاد کشاورزی استان فارس گفت: تاکنون ۳۸۰ هزار و ۷۷۰ رأس دام در این استان هویت گذاری شدند



### صدور ۳۶ مجوز صنایع تبدیلی و تکمیلی بخش کشاورزی طی سال جاری

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان کازرون گفت: از ابتدای سال جاری تاکنون ۳۶ واحد موافقت اصولی با ظرفیت ۳۶ هزار و ۶۰۰ تن در این شهرستان صادر شد.



**اجرای طرح بذر کاری در منطقه میانجنگل فسا**  
طرح نهالکاری و بذرکار همگانی در منطقه میانجنگل به مناسبت گرمی داشت ۱۱۰۰ شهید صرافراز فسا اجرا شد.



### فرسایش، مهم ترین چالش مدیریت پایدار خاک

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان فیروزکوه با اشاره به اهمیت خاک در عرصه تولید و نقش حیاتی آن گفت: فرسایش، مهمترین چالش در مسیر مدیریت پایدار خاک است.



مدیر توسعه بازرگانی سازمان جهاد کشاورزی خبر داد:

### کمبودی در عرضه میوه شب یلدا نداریم

مدیر توسعه بازرگانی سازمان جهاد کشاورزی استان فارس گفت: در استان، کمبودی در عرضه میوه شب یلدا وجود ندارد.



### نهالکاری در عرصه‌های منابع طبیعی خنج

۳ هزار اصله نهال جنگلی در عرصه‌های مستعد منابع طبیعی شهرستان خنج کاشته شد



### رشد 40 درصدی کشت برنج، زنگ خطری برای منابع آبی فارس

پیام فارس - شیراز- بر اساس مشاهدات مستند کارشناسی، با وجود هشدارهایی که در جهت پرهیز از توسعه شلتوک‌کاری در فارس و برای جلوگیری از تخریب سفره‌های آب، داده شده امسال حدود 26 هزار هکتار از اراضی کشاورزی این استان به کشت برنج اختصاص یافته که مقایسه آن با آمار سال گذشته رشد بیش از 40 درصدی را نشان می‌دهد.



### اما و اگرهای ایجاد محدودیت برای کاشت برنج در استان فارس

پیام فارس - شیراز - کارگروه سازگاری با کم آبی در استان فارس، شنبه 24 آذر 97 راهکارهای محدود کردن کاشت برنج در این استان برای یک دوره سه ساله تا رسیدن به سطح کشت صفر در این کارگروه را بررسی کرد.



۲۰ بازدید

چهارشنبه ۲۰ آذر ۱۳۹۸ - ۱۱:۴۸:۰۶

۲۲ بازدید

چهارشنبه ۲۰ آذر ۱۳۹۸ - ۱۱:۴۸:۰۶

## زعفران استهبان به بازار آمد

پیام فارس - شیراز- زعفران کاران استهبان، محصول ارگانیک تولیدی خود را که از 525 هکتار برداشت شده وارد بازارهای داخلی و خارجی کردند.



۶۴ بازدید

چهارشنبه ۲۰ آذر ۱۳۹۸ - ۱۰:۵۲ AM

رئیس جهاد کشاورزی فارس خبرداد

## زیان بیش از ۱۸۰۰ میلیاردی کشاورزی فارس از سیل و سرمازدگی

شیراز- رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان فارس گفت: از ابتدای امسال تاکنون سیل و سرما زدگی به کشاورزی استان بیش از هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان خسارت وارد کرده است.



۲۲:۲۸ ۱۳۹۸-۰۹-۲۰

## استان فارس ویترین پژوهشی و اجرایی باغبانی کشور است

رئیس موسسه تحقیقات علوم باغبانی کشور گفت: در استان فارس همکاری بسیار خوب بین بخش اجرا و تحقیقات باغبانی وجود دارد و این استان از دید پژوهش و اجرا ویترین باغبانی کشور است.



## فارس ویترین پژوهشی و اجرایی باغبانی کشور

رئیس موسسه تحقیقات علوم باغبانی کشور گفت: همکاری و همافزایی بین بخش اجرا و تحقیقات باغبانی فارس باعث شده این استان از دید پژوهش و اجرا ویترین باغبانی کشور باشد.



## لزوم بهره گیری از ظرفیت دانشگاهیان و تشکل های بخش کشاورزی در تحقیقات باغبانی

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان فارس گفت: جالش های اقلیمی و شرایط بازار نیاز به تحقیقات به روز در بخش کشاورزی را مشهود می سازد از این رو باید از ظرفیت دانشگاهیان و تشکلهای بخش کشاورزی در تحقیقات باغبانی استفاده شود.



خسارت میلیاردی سرما به مزارع

زعفران استهبان



## احیا مراتع در لارستان

عملیات اجرایی احیا مراتع در شهرستان لارستان آغاز شد.



## بذرپاشی در ۱۵۰ هکتار از مراتع خرامه

عملیات بذرپاشی و کپه کاری در عرصه‌های مرتعی شهرستان خرامه انجام شد.



## کشف ۱۵ تن شیرین بیان قاچاق در اقلید

۱۵ تن شیرین بیان قاچاق در شهرستان اقلید کشف شد.



رئیس جهاد کشاورزی فارس مطرح کرد؛

## توسعه طرح های آبخیزداری و آبخوان داری در فارس / ۷۰۰ میلیون تومان بدهکاری در حمله ملخ ها

رئیس جهاد کشاورزی استان فارس از توسعه طرح های آبخیزداری و آبخوان داری در فارس خبر داد.



## بد حساسی کارخانه قند فسا، کشت چغندر قند را کاهش داد

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان فارس گفت: در راستای خودکفایی قند و شکر، کاشت چغندر قند در این استان توسعه یافته بود که بدحساسی کارخانه قند فسا، تاثیر بسیار منفی در سطح زیرکشت چغندر قند بهاره و پاییزه داشت و بیش بینی می شود کشت بیش رو نیز کاهش پیدا کند.



## دانشکده کشاورزی در اجرای نقشه راه تحقیقاتی گیاهان دارویی کمک کند

سرپرست معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری فارس با اشاره به اینکه طبیعت بهترین میراث گذشتگان است از این رو نباید نظاره گر نابودیش باشیم، گفت: دانشکده کشاورزی باید در اجرای نقشه راه تحقیقات گیاهان دارویی کمک کند.



## ۱۳۰۰ نفر "مدیرکنترل کیفی محصول گواهی شده" آموزش دیدند

مشاور وزیر و مدیر کل دفتر محیط زیست و سلامت غذا وزارت جهاد کشاورزی گفت: در حال حاضر در کل کشور حدود ۱۳۰۰ نفر مدیر کنترل کیفیت "محصول گواهی شده" آموزش دیده و بیش از ۴۵۰ نفر در سامانه وارد شدند، ولی این افراد با آموزش تکمیلی باید به مرحله ای برسند که شرکت بازرسی به آنها اعتماد کند.



مدیرکل منابع طبیعی فارس مطرح کرد

## رفع خطر سیل در شیراز با ۲۶ میلیارد تومان/اعتباری تخصیص نیافت

شیرازمدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری داری فارس گفت: بیش از ۲۶ میلیارد تومان برای رفع خطر سیل در دو منطقه سعدیه و دروازه قرآن نیاز است.



### بیش از ۳ هزار هکتار از اراضی ملی قیروکارزین سنددار شدند

رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان قیروکارزین گفت: ۳ هزار و ۶۰۳ هکتار از اراضی ملی شهرستان قیروکارزین صاحب سند تک برگ شد.



رئیس جهاد کشاورزی فارس

### ملخ های صحرایی ۷۰۰ میلیون تومان به فارس خسارت وارد کرد

شیراز- رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان فارس گفت: استان در خصوص حمله ملخ های صحرایی از سال گذشته ۷۰۰ میلیون تومان بدهکار است.



۲۲:۰۷ ۱۳۹۸-۰۹-۲۳

### اجرای دو هزار و ۸۰۰ طرح آبخیزداری در فارس

دو هزار و ۸۰۰ طرح آبخیز داری در استان فارس در حال اجرا است



### برقی کردن چاههای کشاورزی در لارستان

۱۵۰ حلقه چاه مجاز کشاورزی در لارستان برقی شد.



### برداشت شیرابه آنغوزه از خاوران

هزار کیلوگرم شیرابه آنغوزه در خاوران جمع آوری شد.



### سرپرست امور اراضی جهاد کشاورزی فارس معرفی شد

محمود باصری به‌عنوان سرپرست مدیریت امور اراضی سازمان جهاد کشاورزی استان فارس معرفی شد.



### نقشه راه تحقیقاتی گیاهان دارویی در استان فارس تدوین شد

عضو هیئت علمی مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع طبیعی استان فارس گفت: با توجه کمبود منابع آب و خشکسالی ناکزیر به تغییر الگوی کشت هستیم از این رو نقشه راه تحقیقات گیاهان دارویی استان فارس تدوین شد.



### بد حسابی کارخانه قند فسا، کشت چغندر قند را کاهش داد

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان فارس گفت: در راستای خودکفایی قند و شکر، کاشت چغندر قند در این استان توسعه یافته بود که بدحسابی کارخانه قند فسا، تاثیر بسیار منفی در سطح زیرکشت چغندر قند بهاره و پاییزه داشت و بیش بینی می شود کشت پیش رو نیز کاهش پیدا کند.



### دانشکده کشاورزی در اجرای نقشه راه تحقیقاتی گیاهان دارویی کمک کند

سرپرست معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری فارس با اشاره به اینکه طبیعت بهترین میراث گذشتگان است از این رو نباید نظاره گر نابودیش باشیم، گفت: دانشکده کشاورزی باید در اجرای نقشه راه تحقیقات گیاهان دارویی کمک کند.



### ۱۳۰۰ نفر "مدیرکنترل کیفی محصول گواهی شده" آموزش دیدند

مشاور وزیر و مدیر کل دفتر محیط زیست و سلامت غذا وزارت جهاد کشاورزی گفت: در حال حاضر در کل کشور حدود ۱۳۰۰ نفر مدیر کنترل کیفیت "محصول گواهی شده" آموزش دیده و بیش از ۴۵۰ نفر در سامانه وارد شدند. ولی این افراد با آموزش تکمیلی باید به مرحله ای برسند که شرکت بازرسی به آنها اعتماد کند.



**۸۷ هزار هکتار از جنگل‌های فارس درگیر خشکیدگی**  
معاون فنی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری فارس گفت: ۸۷ هزار هکتار از جنگل‌های استان فارس درگیر پدیده خشکیدگی هستند.



## سنددار شدن اراضی ملی قیروکارزین

بیش از ۳ هزار هکتار از اراضی ملی قیروکارزین سنددار شدند.



## واکسیناسیون دام های سبک در قیروکارزین

بیش از ۳۰ هزار رأس دام سبک، در قیروکارزین رایگان واکسینه شدند



## فارس رتبه اول تولید گل نرگس در کشور/درآمد بیش از ۳۱ میلیاردی

کارشناس گل و گیاه زینتی سازمان جهاد کشاورزی فارس گفت: استان فارس با ۵۲۵ هکتار نرگس زار رتبه نخست تولید گل نرگس را در کشور دارد.



رئیس اتحادیه صنف مرغ و تخم‌مرغ فروشان شیراز:

## کمبود تخم مرغ در شیراز وجود ندارد

رئیس اتحادیه صنف مرغ و تخم‌مرغ فروشان شیراز گفت: بازار تخم مرغ در شیراز متعادل است و هیچ گونه کمبودی وجود ندارد.



رئیس منابع طبیعی پاسارگاد خبر داد:

## احیاء بیش از ۴۵۰ هکتار از جنگل‌ها و مراتع پاسارگاد

رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان پاسارگاد گفت: بیش از ۴۵۰ هکتار از جنگل‌ها و مراتع این شهرستان در قالب طرح جنگلانه احیا شد.



## تجلیل از برترین های ملی بخش کشاورزی فارس

در سی و چهارمین دوره انتخاب و معرفی نمونه‌های ملی بخش کشاورزی کشور، از فعالان بخش کشاورزی فارس تجلیل شد.





### ظرفیت‌های بخش کشاورزی باید فعال شود

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان فارس گفت: بخش کشاورزی ظرفیت‌های بسیار بزرگ مفقودی دارد که استراتژی ما باید به منظور منبسط کردن این ظرفیت‌ها باشد که با هم‌اندیشی این امر محقق می‌شود.



### فارس قطب تولید لیمو شیرین کشور است

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان فارس گفت: این استان با حدود ۱۶ هزار هکتار باغ لیموشیرین و تولید بالغ بر ۴۵۰ هزار تن رتبه اول تولید کشور را دارد.



تولید ۲۰ درصد جوجه یک روزه  
گوشتی در بیضا



### سطح سبز ۱۰۰ درصدی بزرگترین مزرعه گلزای فارس

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان فارس گفت: مزرعه ۱۰۶ هکتاری گلزای این استان از سطح سبز ۱۰۰ درصدی برخوردار است.



آغاز برداشت پنبه در مزارع  
شهرستان مهر



### تجلیل از نمونه‌های ملی بخش کشاورزی فارس

رئیس اداره روابط عمومی سازمان جهاد کشاورزی استان فارس گفت: پنج نفر از فعالین بخش کشاورزی این استان؛ در سی و چهارمین دوره انتخاب و معرفی نمونه‌های ملی بخش کشاورزی کشور، منتخب و مورد تجلیل قرار گرفتند.



جاری کردن مدل تعالی‌سازمانی  
برای رشد بخش کشاورزی



### دبیر اجرایی نظام صنفی کشاورزی مرودشت نمونه ملی شد

دبیر اجرایی نظام صنفی فعالیتهای کشاورزی مرودشت با حدود ۹ هزار عضو، بیشترین تعداد اعضا در استان فارس را دارد که بهگیری مطالبات کشاورزان از جمله نرخ گذاری محصولات و عملیات های کشاورزی و حضور در کلبه جلسات تصمیم گیری، انجام طرح نوبت بندی آب اراضی مشروب از سد درودزن، نرخ گذاری کرابه حمل چغندر قند و مشارکت فعال در برنامه های جهاد کشاورزی و تعاون...



### پسته کار نمونه ملی فارس رکورد عملکرد کشوری را شکست

پسته کاری از استان فارس با متوسط عملکرد بیش از ۱۳ تن در هکتار رکورد عملکرد کشوری را شکست، این در حالی است که متوسط عملکرد تولید پسته کشور کمتر از یک تن در هکتار است.



### انجیر دیم با عملکرد ۲.۵ تن در هکتار، باغدار کازرونی را نمونه ملی کرد

میانگین برداشت انجیر دیم خشک در کشور یک تن در هکتار است و بانوی باغداری از شهرستان کازرون با تولید حدود ۲.۵ تن در هکتار انجیر دیم خشک، عنوان نمونه ملی را از آن خود کرد.



### صادرات ماهیان زینتی به عراق، ترکیه و کویت

مزرعه ماهیان زینتی نمونه ملی با ظرفیت تولید بیش از پنج میلیون قطعه و با تنوع بیش از ۵۰ گونه ماهی زینتی در سال در حال فعالیت است و اشتغالزایی مجموعه به شرط استفاده از تمام ظرفیت ها بیش از ۳۰ نفر است و ماهیان زینتی و گیاهان آبی تولیدی به کشورهای عراق، ترکیه و کویت صادر می شود.



### ظرفیت های بخش کشاورزی باید فعال شود

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان فارس گفت: بخش کشاورزی ظرفیت های بسیار بزرگ مغفولی دارد که استراتژی ما باید به منظور منبلیور ساختن این ظرفیت ها باشد که با هم اندیشی این امر محقق می شود.



**سطح سبز ۱۰۰ درصدی بزرگترین مزرعه گلزای فارس**  
رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان فارس گفت: مزرعه ۱۰۶ هکتاری گلزای این استان از سطح سبز ۱۰۰ درصدی برخوردار است.



### فارس قطب تولید لیمو شیرین کشور

رئیس سازمان جهاد کشاورزی فارس گفت: استان فارس با ۱۶ هزار هکتار باغ لیموشیرین و تولید بیش از ۴۵۰ هزار تن محصول رتبه اول را در کشور دارد.



### متقاضیان خرید پهپاد از تسهیلات کم بهره برخوردار می‌شوند

معاون آموزش و پژوهش سازمان نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی فارس استفاده از پهپاد در بخش کشاورزی را فرصتی نو در جهت سرمایه گذاری و کاهش هزینه‌ها دانست و گفت: تسهیلات



معاون جهاد کشاورزی فارس:

### وجود سم در محصولات لبنی فارس صحت ندارد

معاون بهبود تولیدات دامی سازمان جهاد کشاورزی فارس گفت: وجود سم در شیر و محصولات لبنی این استان شایعه است و عموم جامعه می‌توانند با خیالی آسوده نسبت به خرید و مصرف این محصولات



### کاهش سن خاویاردهی ماهیان خاویاری / صادرات گوشت خاویار پرورشی به روسیه

مزرعه بارس مهر خاویار در راستای حمایت از گونه‌های در حال انقراض ماهیان خاویاری و کاهش صید مولدین از دریا، اقدام به تولید چندین گونه از مولدین ماهیان خاویاری کرده و به استان‌های فارس، خوزستان، هرمزگان صادر کرده است.



### مبارزه با آفات با رویکرد مدیریتی

مدیر حفظ نباتات سازمان جهاد کشاورزی استان فارس با اشاره به تغییر رویکرد در کنترل آفات و بیماری های گیاهی گفت: در گذشته سیاست مبارزه و ریشه کنی در دستور کار بوده اما امروزه راهکار مدیریت آفات و امراض رایج و فراگیر شده است.



### شروط چندگانة برای بازنشستگی

ذی حساب و مدیر امور مالی سازمان جهاد کشاورزی استان فارس با اشاره به شروط چندگانة برای بازنشستگی، گفت: ۳۰ سال سابقه خدمت تنها شرط بازنشستگی کارمندان دولت نیست.



### وجود سم در محصولات لبنی فارس صحت ندارد

معاون بهبود تولیدات دامی سازمان جهاد کشاورزی استان فارس گفت: وجود سم در شیر و محصولات لبنی این استان شایعه است و عموم جامعه می‌توانند با خیالی آسوده نسبت به خرید و مصرف این محصولات اقدام کنند.



## کشت گوجه فرنگی خارج از فصل در خنج



## آغاز مرحله داشت مزارع گندم در فراشبند



**پرداخت تسهیلات به کشاورزان و باغداران فارس**  
مدیر امور شعب بانک کشاورزی استان فارس گفت: در ۹ ماهه امسال ۵ هزار و ۹۷۱ میلیارد ریال تسهیلات به کشاورزان و باغداران استان فارس پرداخت شد.



## الزامی شدن خرید نهاده از طریق سامانه بازارگاه نهاده‌های کشاورزی

رئیس سازمان جهاد کشاورزی فارس گفت: خرید نهاده از طریق سامانه بازارگاه نهاده‌های کشاورزی الزامی شده است.



**پسته کار نمونه سروستان رکوردار تولید پسته در کشور**  
پسته کار نمونه ملی فارس با تولید ۱۳ تن پسته در هکتار رکورد عملکرد کشور در این محصول را شکست.

